
 
                    
 

                                                 Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                                                               Ponte, 30/12/2024  

   

 Al personale docente e A.T.A.  

 sito web 

                                                                         

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

                                                                        

 

Oggetto: Decreto di costituzione Coro d’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO l’organico del personale docente e A.T.A. assegnato annualmente a questo Istituto; 

VISTE le delibere n. 5 del 13/12/2024 del Collegio dei docenti e n. 10 del 13/12/2024 del Consiglio di 

Istituto relative alla costituzione del Coro d’Istituto; 
 

DECRETA 
 

è costituito, a partire da quest’anno scolastico, il Coro dell’Istituto Comprensivo Statale di Ponte, con 

sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso, aperto al personale docente e A.T.A. di questo Istituto, 

con le seguenti finalità: 

 valorizzare la dimensione corale nel contesto professionale come strumento di coesione e di 

benessere; 

 contribuire a creare un ambiente di lavoro positivo e sostenibile; 

 promuovere senso di appartenenza alla comunità scolastica; 

 essere un ulteriore strumento di apertura della scuola al territorio; 

 rappresentare negli anni un’opportunità di sviluppo e di ampliamento dell’offerta formativa anche 

mediante l’utilizzo di fondi specifici.  
  

L’iniziativa, parte integrante del PTOF, nasce con l’intento di svilupparsi nel tempo, estendendo 

gradualmente la partecipazione a genitori e “volontari della scuola”, così come ad alunni della Scuola 

Secondaria di I grado particolarmente dotati nel canto e che coltivano già questo talento.  
 

Per l’anno scolastico in corso e fino a nuova comunicazione, le iscrizioni sono aperte al personale docente 

e A.T.A. interessato, mediante comunicazione diretta all’Ins.te Messuti Antonella. 
 

Le prove del coro potranno svolgersi nei locali dell’Istituto. Al primo incontro, dovrà essere individuato a 

cura dei presenti, e in base alla dichiarazione di disponibilità degli interessati in possesso di adeguate 

competenze, il Direttore del coro, con eventuale sostituto. 
 

Le occasioni di esibizione del coro saranno individuate di volta in volta, anche in raccordo con le attività 

dell’Orchestra dell’Indirizzo musicale dell’Istituto. 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0005821 DEL 30/12/2024


		2025-01-02T11:07:30+0100
	Dirigente scolastico Prof.ssa Marlène Viscariello




